
議案第  ２  号 

 

平成２９年度当別町一般会計補正予算（第２号） 

 

 平成２９年度当別町一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ８２，４６８千円を

増額し、歳入歳出それぞれ９，４４６，０４８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の 

 歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  （地方債の補正） 

第２条  既定の地方債の変更は、「第２表  地方債の補正」による。 

 

  平成２９年９月５日提出 

 

                  当別町長 宮 司 正 毅      



歳　　入 （単位：千円）

計

1 地方特例交付金 3,892 △251 3,641

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額

1 地方交付税 3,522,476 97,463 3,619,939

10 地方特例交付金 3,892 △251 3,641

2 負担金 38,121 △1,238 36,883

11 地方交付税 3,522,476 97,463 3,619,939

1 国庫負担金 435,488 8,355 443,843

13 分担金及び負担金 68,678 △1,238 67,440

1 道負担金 295,893 5,938 301,831

15 国庫支出金 736,831 8,355 745,186

17 財産収入 11,121 1,829 12,950

16 道支出金 579,611 7,097 586,708

19 繰入金 530,676 10,460 541,136

2 道補助金 254,762 1,159 255,921

基金繰入金 530,674 5,163 535,837

2 財産売払収入 6,348 1,829 8,177

雑入 60,386 △2,139 58,247

1 特別会計繰入金 2 5,297 5,299

2

町債 713,100 △39,108 673,992

21 諸収入 108,814 △2,139 106,675

5

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 9,363,580 82,468 9,446,048

22 町債 713,100 △39,108 673,992

1
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歳　　出 （単位：千円）

計

1 総務管理費 1,602,034 5,602 1,607,636

款 項 補正前の額 補正額

1 社会福祉費 1,354,116 9,688 1,363,804

2 総務費 1,650,122 5,602 1,655,724

4 衛生費 578,765 110 578,875

3 民生費 1,802,597 42,183 1,844,780

5 農林水産業費 471,666 65 471,731

2 児童福祉費 448,481 32,495 480,976

7 土木費 1,113,182 34,111 1,147,293

1 保健衛生費 108,043 110 108,153

3 河川費 58,968 3,000 61,968

1 農業費 445,032 65 445,097

9 教育費 461,547 397 461,944

2 道路橋りょう費 549,201 30,716 579,917

中学校費 63,746 96 63,842

5 住宅費 55,738 395 56,133

保健体育費 56,583 81 56,664

2 小学校費 88,014 100 88,114

3

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 9,363,580 82,468 9,446,048

4 社会教育費 52,442 120 52,562

5
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　　変　更

補正前 補正額 補正後

限度額　千円 限度額　千円 限度額　千円

340,000 △ 39,108 300,892

第　２　表　　地　方　債　の　補　正

起　債　の　目　的

臨時財政対策債
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１　総　括
歳　　入 （単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

款 補正前の額 補正額 計

1 町税 1,893,998 0 1,893,998

2 地方譲与税 145,827 0 145,827

3 利子割交付金 969 0 969

4 配当割交付金 4,641 0 4,641

5 株式等譲渡所得割交付金 858 0 858

6 地方消費税交付金 299,051 0 299,051

7 ゴルフ場利用税交付金 21,546 0 21,546

8 自動車取得税交付金 27,451 0 27,451

9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 9,565 0 9,565

10 地方特例交付金 3,892 △251 3,641

11 地方交付税 3,522,476 97,463 3,619,939

12 交通安全対策特別交付金 3,616 0 3,616

13 分担金及び負担金 68,678 △1,238 67,440

14 使用料及び手数料 128,224 0 128,224

15 国庫支出金 736,831 8,355 745,186

16 道支出金 579,611 7,097 586,708

17 財産収入 11,121 1,829 12,950

18 寄附金 500,002 0 500,002

19 繰入金 530,676 10,460 541,136

20 繰越金 52,633 0 52,633

21 諸収入 108,814 △2,139 106,675

22 町債 713,100 △39,108 673,992

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 9,363,580 82,468 9,446,048
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歳　　出 （単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

1 議会費 88,713 0 88,713

2 総務費 1,650,122 5,602 1,655,724 5,602

3 民生費 1,802,597 42,183 1,844,780 15,452 925 25,806

4 衛生費 578,765 110 578,875 110

5 農林水産業費 471,666 65 471,731 136 △71

6 商工労働費 76,527 0 76,527

7 土木費 1,113,182 34,111 1,147,293 34,111

8 消防費 454,197 0 454,197

9 教育費 461,547 397 461,944 397

10 災害復旧費 5 0 5

11 公債費 1,220,779 0 1,220,779

12 職員費 1,440,480 0 1,440,480

13 予備費 5,000 0 5,000

1,061 65,955歳　出　合　計 9,363,580 82,468 9,446,048 15,452
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２　歳　入

（款） 10 地方特例交付金　（項） 1 地方特例交付金

（款） 11 地方交付税　（項） 1 地方交付税

（款） 13 分担金及び負担金　（項） 2 負担金

項

目

補正前の額 補正額 計

10 地方特例交付金 3,892 △251 3,641

款

1 地方特例交付金 3,892 △251 3,641

1 地方特例交付金 3,892 △251 3,641

款

項

目

補正前の額 補正額 計

11 地方交付税 3,522,476 97,463 3,619,939

1 地方交付税 3,522,476 97,463 3,619,939

1 地方交付税 3,522,476 97,463 3,619,939

款

項

目

補正前の額 補正額 計

13 分担金及び負担金 68,678 △1,238 67,440

2 負担金 38,121 △1,238 36,883

1 民生費負担金 37,252 △1,238 36,014
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（単位：千円）

1

（単位：千円）

1

（単位：千円）

2

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

地方特例交付金 △251 地方特例交付金　減 △251

説　　 　　　　明

節

区　　分 金　額

地方交付税 97,463 普通交付税　増 97,463

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

児童福祉費負担金 △1,238 保育所　減 △1,238
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（款） 15 国庫支出金　（項） 1 国庫負担金

（款） 16 道支出金　（項） 1 道負担金　～　 2 道補助金

（款） 17 財産収入　（項） 2 財産売払収入

款

項

目

補正前の額 補正額 計

15 国庫支出金 736,831 8,355 745,186

1 国庫負担金 435,488 8,355 443,843

1 民生費国庫負担金 435,488 8,355 443,843

款

項

目

補正前の額 補正額 計

16 道支出金 579,611 7,097 586,708

1 道負担金 295,893 5,938 301,831

1 民生費道負担金 295,893 5,938 301,831

2 道補助金 254,762 1,159 255,921

2 民生費道補助金 40,685 1,159 41,844

項

目

補正前の額 補正額 計

17 財産収入 11,121 1,829 12,950

款

2 財産売払収入 6,348 1,829 8,177

1 不動産売払収入 5,722 1,829 7,551
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（単位：千円）

3

（単位：千円）

3

1

3

（単位：千円）

2

説　　 　　　　明

節

区　　分 金　額

児童福祉費負担金 8,355 保育施設等給付費　増 8,355

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

児童福祉費負担金 5,938 保育施設等給付費　増 5,938

社会福祉費補助金 高齢者クラブ活動推進事業　増 20

児童福祉費補助金 1,139 保育料軽減支援事業 1,139

20

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

土地売払収入 1,829 土地 1,829
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（款） 19 繰入金　（項） 1 特別会計繰入金　～　2 基金繰入金

（款） 21 諸収入　（項） 5 雑入

（款） 22 町債　（項） 1 町債

款

項

目

補正前の額 補正額 計

19 繰入金 530,676 10,460 541,136

1 特別会計繰入金 2 5,297 5,299

1 介護保険特別会計繰入金 1 5,297 5,298

2 基金繰入金 530,674 5,163 535,837

3 まちづくり基金繰入金 475,814 5,163 480,977

款

項

目

補正前の額 補正額 計

21 諸収入 108,814 △2,139 106,675

5 雑入 60,386 △2,139 58,247

1 雑入 60,386 △2,139 58,247

款

項

目

補正前の額 補正額 計

△39,108 300,892

22 町債 713,100 △39,108 673,992

1 町債 713,100 △39,108 673,992

5 臨時財政対策債 340,000

歳　　入　　合　　計 9,363,580 82,468 9,446,048
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（単位：千円）

1

1

（単位：千円）

4

（単位：千円）

1

説　　 　　　　明

節

区　　分 金　額

介護保険特別会計繰入金 5,297 介護保険特別会計　増 5,297

まちづくり基金繰入金 5,163 まちづくり基金　増 5,163

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

雑入 △2,139 障害者福祉費精算金 725

一般財団法人 自治体国際化協会助成金　減 △3,000

多面的機能支払交付金返還金 136

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

臨時財政対策債　減 △39,108臨時財政対策債 △39,108
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３　歳　出

（款） 2 総務費　（項） 1 総務管理費

（款） 3 民生費　（項） 1 社会福祉費

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

2 総務費 1,650,122 5,602 1,655,724 5,602

1 総務管理費 1,602,034 5,602 1,607,636 5,602

3 財政管理費 44,167 251 44,418 251

8 基金費 30,910 5,281 36,191 5,281

13
プロジェクト推
進費

546,039 70 546,109 70

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

3 民生費 1,802,597 42,183 1,844,780 15,452 925 25,806

1 社会福祉費 1,354,116 9,688 1,363,804 20 9,668

1 社会福祉総務費 436,648 151 436,799 151

2 老人福祉費 43,211 32 43,243 20 12

4
心身障害者対策
費

603,941 9,028 612,969 9,028

5 母子福祉対策費 7,511 150 7,661 150
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（単位：千円）

13

25

19

（単位：千円）

28

19

18

19

23

23

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

委託料 251 除雪業務委託　増 251

積立金 5,281 減債基金 5,281

負担金補助及び交付金 70 負担金

　全国道の駅連絡会 20

　北海道地区道の駅連絡会 50

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

繰出金 151 介護保険特別会計　増 151

負担金補助及び交付金 32 補助金

　当別町高齢者クラブ活動事業　増 32

備品購入費 117 国保連合会通信用端末 117

国庫支出金返納金 5,827

道支出金返納金 3,079

負担金補助及び交付金 5 負担金

　国保連合会ネットワーク負担金 5

償還金利子及び割引料 8,906

償還金利子及び割引料 150 道支出金返納金 150

-14-



（款） 3 民生費　（項） 1 社会福祉費　～　2 児童福祉費

（款） 4 衛生費　（項） 1 保健衛生費

（款） 5 農林水産業費　（項） 1 農業費

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

款

項

3276
総合保健福祉セ
ンター費

29,958 327 30,285

2 児童福祉費 448,481 32,495 480,976 15,432 925 16,138

3 保育所費 233,530 32,458 265,988 15,432 925 16,101

6
子どもプレイハ
ウス費

18,097 37 18,134 37

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

4 衛生費 578,765 110 578,875 110

1 保健衛生費 108,043 110 108,153 110

8 火葬場費 8,807 110 8,917 110

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

5 農林水産業費 471,666 65 471,731 △71

1 農業費 445,032 65 445,097

△71

136 △71

136

5 耕地費 337,289 65 337,354 136
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（単位：千円）

13

13

19

13

（単位：千円）

13

（単位：千円）

23 65 国庫支出金返納金 65

説　　 　　　　明

償還金利子及び割引料

節

区　　分 金　額

委託料 327 除雪業務委託　増 327

委託料 10,203 保育施設等広域利用委託 64

ふとみ保育所業務委託　増 10,139

負担金補助及び交付金 22,255 負担金

　保育施設等給付費　増 22,255

委託料 37 除雪業務委託　増 37

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

委託料 110 除雪業務委託　増 110

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明
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（款） 7 土木費　（項） 2 道路橋りょう費　～　5 住宅費

（款） 9 教育費　（項） 2 小学校費　～　3 中学校費

9 教育費 461,547 397 461,944

目 国道支出金 地 方 債 そ の 他

項 特　　定　　財　　源

一般財源

款

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

7 土木費 1,113,182 34,111 1,147,293 34,111

2 道路橋りょう費 549,201 30,716 579,917 30,716

2 機械センター費 347,140 24,716 371,856 24,716

3 道路維持費 81,933 6,000 87,933 6,000

3 河川費 58,968 3,000 61,968 3,000

2 河川維持費 5,000 3,000 8,000 3,000

5 住宅費 55,738 395 56,133 395

1 住宅管理費 55,127 395 55,522 395

397

2 小学校費 88,014 100 88,114 100

1 学校管理費 30,694 100 30,794 100

3 中学校費 63,746 96 63,842 96

1 学校管理費 30,601 96 30,697 96
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（単位：千円）

13

19

11

15

15

13

（単位：千円）

13

13

説　　 　　　　明

金　額

節

区　　分

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

委託料 15,000 除排雪業務委託　増 15,000

負担金補助及び交付金 9,716 補助金

　排雪費支援　増 9,716

需用費 3,000 修繕料

　修繕料　増 3,000

工事請負費 3,000 道路維持工事　増 3,000

工事請負費 3,000 河川維持工事　増 3,000

委託料 395 各団地除排雪業務委託　増 395

委託料 100 除雪業務委託　増 100

委託料 96 除雪業務委託　増 96
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（款） 9 教育費　（項） 4 社会教育費　～　5 保健体育費

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

1204 社会教育費 52,442 120 52,562

2 社会教育施設費 35,058 120 35,178 120

5 保健体育費 56,583 81 56,664 81

3 総合体育館費 10,278 81 10,359 81

歳　出　合　計 9,363,580 82,468 9,446,048 15,452 1,061 65,955
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（単位：千円）

13

13

説　　 　　　　明

節

区　　分 金　額

委託料 120 除雪業務委託　増 120

委託料 81 除雪業務委託　増 81
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（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中 元

起 債 見 込 額 金 償 還 見 込 額

補 正 前 の 額 4,044,536 4,077,640 340,000 293,652 4,123,988

3 補 正 額 1 △ 39,108 △ 39,107

補 正 後 の 額 4,044,536 4,077,641 300,892 293,652 4,084,881

補 正 前 の 額 3,931,899 3,989,630 340,000 268,668 4,060,962

3 臨 時 財 政 対 策 債 補 正 額 1 △ 39,108 △ 39,107

補 正 後 の 額 3,931,899 3,989,631 300,892 268,668 4,021,855

補 正 前 の 額 11,464,717 10,925,180 713,100 1,098,102 10,540,178

補 正 額 1 △ 39,108 △ 39,107

補 正 後 の 額 11,464,717 10,925,181 673,992 1,098,102 10,501,071

そ の 他

合　　　　　計

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み の 補 正 に 関 す る 調 書

区　　　　　　　　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高

当該年度中増減見込額
当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額
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